АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8442) 53-17-97

____________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.12.2025 г.                                                                                                № 462

Об  утверждении  Перечня  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения Царицынского сельского поселения

На основании статьи 1 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2014г
№156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими
поселениями  в  Волгоградской  области»,  пункта  5  части  1  статьи  14
Федерального  закона  от  06.10.2003  года  № 131  -  ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», пункта  9
статьи 5 и пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред.
от  03.07.2016)  "Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Царицынского сельского
поселения, Администрация Царицынского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения Царицынского сельского поселения, согласно приложению.

2.  Постановление  администрации Царицынского  сельского  поселения
№182 от 03.12.2021г. «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения  Царицынского  сельского  поселения»  считать
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Царицынского сельского поселения                             П. В. Василенко

Приложение
к постановлению администрации

Царицынского сельского поселения
№ 462 от «30» декабря 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ

№
п/п

Наименование
Вид

покрытия
Длина,

м
Ширина,

м
Площадь,

кв. м.
Идентификационный

номер

1 2 3 4 5 6 7
п. Царицын

1 ул. Солнечная грунт 1461 6 8766 18 205 845 ОП МП 001

2
ул.
Соловьиная

грунт 268 6 1608 18 205 845 ОП МП 002

3 ул. Свободная грунт 231 6 1386 18 205 845 ОП МП 003

4 ул. Сосновая
грунт 341 6 2046

18 205 845 ОП МП 004
щебень 380 4,5 1710

5 ул. Строителей грунт 328 6 1968 18 205 845 ОП МП 005

6 ул. Садовая грунт 207 6 1242 18 205 845 ОП МП 006

7 ул. Сиреневая щебень 311 4,5 1399,5 18 205 845 ОП МП 007

8 ул. Рубиновая грунт 247 6 1482 18 205 845 ОП МП 008

9 ул. Родниковая щебень 319 4,5 1435,5 18 205 845 ОП МП 009

10 ул. Звёздная грунт 222 6 1332 18 205 845 ОП МП 010

11 ул. Запрудная
щебень 418 4,5 1881,0

18 205 845 ОП МП 011
грунт 352 6 2112,0

12 ул. Королёва грунт 473 6 2838 18 205 845 ОП МП 012

13 ул. Калмыцкая щебень 281 4,5 1264,5 18 205 845 ОП МП 013

14 ул. Курская грунт 298 6 1788 18 205 845 ОП МП 014

15 ул. Дорожная грунт 352 6 2112 18 205 845 ОП МП 015

16 ул. Янтарная грунт 305 6 1830 18 205 845 ОП МП 016

17 ул. Тихая грунт 610 6 3660 18 205 845 ОП МП 017

18
ул.
Центральная

щебень 741 6 4446,0

18 205 845 ОП МП 018
а/б 877 6 5262
а/б 192 4,5 864

грунт 241 6 1446

19
ул.
Царицынская

грунт 1165 6 6990 18 205 845 ОП МП 019

20 ул. Южная щебень 365 4,5 1642,5 18 205 845 ОП МП 020

21
ул.
Производствен
ная

а/б 332 6 1992
18 205 845 ОП МП 021а/б 407 4,5 1831,5

грунт 1054 6 6324

22
ул.
Приовражная

щебень 218 4,5 981
18 205 845 ОП МП 022

грунт 109 6 654

23 ул. Песчаная
грунт 249 6 1494

18 205 845 ОП МП 023
щебень 444 4,5 1998

24
ул.
Молодёжная

щебень 587 4,5 2641,5
18 205 845 ОП МП 024

грунт 371 6 2226

25
ул.
Московская

щебень 179 4,5 805,5 18 205 845 ОП МП 025

26
ул.
Астраханская

щебень 227 4,5 1021,5 18 205 845 ОП МП 026

27
ул.
Абрикосовая

щебень 354 4,5 1593 18 205 845 ОП МП 027

28
ул.
Академическая

щебень 184 4,5 828
18 205 845 ОП МП 028

грунт 401 6 2406,0

29
ул.
Институтская

грунт 252 6 1512 18 205 845 ОП МП 029

30 ул. Горная грунт 329 6 1974 18 205 845 ОП МП 030

31 ул. Газовая грунт 242 6 1452 18 205 845 ОП МП 031

32
ул.
Новосёловская

грунт 918 6 5508
18 205 845 ОП МП 032

а/б 158 4,5 711
33 ул. Новостроек грунт 322 6 1932 18 205 845 ОП МП 033

34 ул. Народная грунт 489 6 2934 18 205 845 ОП МП 034

35 ул. Окружная грунт 785 6 4710,0 18 205 845 ОП МП 035

36 ул. Одесская щебень 257 4,5 1156,5 18 205 845 ОП МП 036

37 ул. Овражная грунт 263 6 1578,0 18 205 845 ОП МП 079

38 Улица №1 грунт 735 6 4410,0 18 205 845 ОП МП 080

39 Улица №2 грунт 730 6 4380,0 18 205 845 ОП МП 081

40 Улица №3 грунт 644 6 3864,0 18 205 845 ОП МП 082

41 Улица №4 грунт 273 6 1638,0 18 205 845 ОП МП 083

42 Улица №5 грунт 121 6 726,0 18 205 845 ОП МП 084

43 Улица №6 грунт 224 6 1344,0 18 205 845 ОП МП 085

44 пер. Южный
щебень 314 4,5 1413

18 205 845 ОП МП 037
грунт 80 6 480,0

45
пер.
Молодёжный

грунт 488 6 2928,0 18 205 845 ОП МП 038

46
пер.
Тупиковый

щебень 139 4,5 625,5 18 205 845 ОП МП 039

47
пер.
Придорожный

щебень 139 4,5 625,5 18 205 845 ОП МП 040

48 Проезд №1
грунт 752 4,5 3384

18 205 845 ОП МП 041
щебень 187 4,5 841,5

49
Подъездная
дорога ГТС

грунт 1092 4,5 4914,0 18 205 845 ОП МП 086

кв-л "ВЗБТ"

1
ул.
Сторожевая

а/б 114 4 456
18 205 845 ОП МП 042

а/б 126 4 504

2
пр-кт.
Энтузиастов

а/б 304 6 1824
18 205 845 ОП МП 043

а/б 511 6 3066

3 ул. Дачная
грунт 80 6 480

18 205 845 ОП МП 044а/б 230 4 920
а/б 380 4 1520

4
ул.
Машиностроит
елей

щебень 109 4 436
18 205 845 ОП МП 045

а/б 382 4 1528

5
ул.
Продольная

а/б 671 4 2684
18 205 845 ОП МП 046щебень 51 3 153

грунт 167 6 1002

6
ул.
Царицынская

щебень 195 3 585
18 205 845 ОП МП 047ж/б плиты 51 4 204

грунт 271 6 1626

7
ул.
Пионерская

а/б 273 4 1092 18 205 845 ОП МП 048

8
ул.
Профсоюзная

а/б 165 6 990
18 205 845 ОП МП 049

щебень 172 3 516
9 ул. Садовая щебень 353 3 1059 18 205 845 ОП МП 050

10 ул. Степная
щебень 228 3 684

18 205 845 ОП МП 051
а/б 101 6 606

кв-л "Царицын-2"

1
ул.
Волгоградская

щебень 81 4,5 364,5

18 205 845 ОП МП 052
щебень 99 3 297

а/б 152 6 912
а/б 214 6 1284

грунт 193 6 1158

2
ул.
Ленинградская

щебень 795 4,5 3577,5 18 205 845 ОП МП 053

3 ул. Сочинская
щебень 666 6 3996

18 205 845 ОП МП 054
а/б 312 6 1872

4 ул. Тверская а/б 177 4,5 796,5 18 205 845 ОП МП 055

5 ул. Киевская
а/б 266 6 1596

18 205 845 ОП МП 056а/б 244 4,5 1098
щебень 276 4,5 1242

6 Хозпроезд №1 грунт 172 4,5 774 18 205 845 ОП МП 057

7 Хозпроезд №2 грунт 271 4,5 1219,5 18 205 845 ОП МП 058

кв-л "Волта"

1 ул. Полевая
грунт 351 6 2106

18 205 845 ОП МП 059
щебень 137 4,5 616,5

2 ул. Цветочная
грунт 160 6 960

18 205 845 ОП МП 060
щебень 94 4,5 423

3 ул. Вишнёвая грунт 232 6 1392 18 205 845 ОП МП 061

4
ул.
Центральная

щебень 618 4,5 2781 18 205 845 ОП МП 062

5 ул. Зелёная
а/б 223 6 1338

18 205 845 ОП МП 063ж/б плиты 155 6 930
щебень 62 4,5 279

6 ул. Дачная
грунт 950 6 5700,0

18 205 845 ОП МП 064
щебень 938 6 5628

7
ул.
Приовражная

щебень 190 4,5 855
18 205 845 ОП МП 065

грунт 690 6 4140

8
ул.
Придорожная

щебень 860 4,5 3870 18 205 845 ОП МП 066

СНТ "Раздолье"
1 ул. Лесная грунт 637 6 3822 18 205 845 ОП МП 067

2 ул. Крымская грунт 244 6 1464 18 205 845 ОП МП 068

3
ул.
Севастопольск
ая

грунт 416 6 2496 18 205 845 ОП МП 069

4 ул. Псковская грунт 325 6 1950 18 205 845 ОП МП 070

5 ул. Орловская грунт 112 6 672 18 205 845 ОП МП 071

6 ул. Тульская грунт 302 6 1812 18 205 845 ОП МП 072

7
ул.
Ярославская

грунт 144 6 864 18 205 845 ОП МП 073

8 ул. Минская грунт 537 6 3222 18 205 845 ОП МП 074

9
ул.
Новороссийска
я

грунт 197 6 1182 18 205 845 ОП МП 075

ДНТ "Царицынское"
1 ул. Радужная грунт 137 6 822 18 205 845 ОП МП 076

2 ул. Лазурная грунт 161 6 966 18 205 845 ОП МП 077

3 ул. Янтарная грунт 149 6 894 18 205 845 ОП МП 078

кв-л "Царицынское"
1 ул. Южная грунт 703 6 4218 18 205 845 ОП МП 087

2
ул.
Каштановая

грунт 226 6 1356 18 205 845 ОП МП 088

3
ул.
Виноградная

грунт 467 6 2802 18 205 845 ОП МП 089

4 ул. Ясная грунт 330 6 1980 18 205 845 ОП МП 090

5
ул.
Васильковая

грунт 598 6 3588 18 205 845 ОП МП 091

6
ул.
Изумрудная

грунт 923 6 5538 18 205 845 ОП МП 092

7 ул. Яблочная грунт 973 6 5838 18 205 845 ОП МП 093

8 ул. Заповедная грунт 240 6 1440 18 205 845 ОП МП 094

9 ул. Медовая грунт 260 6 1560 18 205 845 ОП МП 095

10 ул. Лесная грунт 280 6 1680 18 205 845 ОП МП 096

кв-л "Микояновское"
1 ул. 1-я грунт 113 6 678 18 205 845 ОП МП 097

2 ул. 2-я грунт 264 6 1584 18 205 845 ОП МП 098

3 ул. 3-я грунт 659 6 3954 18 205 845 ОП МП 099

4 ул. 4-я грунт 638 6 3828 18 205 845 ОП МП 100

5 ул. 5-я грунт 534 6 3204 18 205 845 ОП МП 101

6 ул. 6-я грунт 877 6 5262 18 205 845 ОП МП 102

7 ул. 7-я грунт 743 6 4458 18 205 845 ОП МП 103

8 ул. 8-я грунт 429 6 2574 18 205 845 ОП МП 104

9 ул. 9-я грунт 736 6 4416 18 205 845 ОП МП 105

10 ул. 10-я грунт 1036 6 6216 18 205 845 ОП МП 106

11 ул. 11-я грунт 262 6 1572 18 205 845 ОП МП 107

12 ул. 12-я грунт 515 6 3090 18 205 845 ОП МП 108

13 ул. 13-я грунт 555 6 3330 18 205 845 ОП МП 109

14 ул. 14-я грунт 604 6 3624 18 205 845 ОП МП 110

15 ул. 15-я грунт 768 6 4608 18 205 845 ОП МП 111

16 пер. 1-й грунт 115 6 690 18 205 845 ОП МП 112

17 пер. 2-й грунт 144 6 864 18 205 845 ОП МП 113

18 пер. 3-й грунт 143 6 858 18 205 845 ОП МП 114

19 Проезд А грунт 1061 4,5 4774,5 18 205 845 ОП МП 115

20 Проезд Б грунт 191 4,5 859,5 18 205 845 ОП МП 116

21 Проезд В грунт 886 4,5 3987 18 205 845 ОП МП 117

22 Проезд Г грунт 851 4,5 3829,5 18 205 845 ОП МП 118

23 Проезд Д грунт 846 4,5 3807 18 205 845 ОП МП 119

24 Проезд Е грунт 425 4,5 1912,5 18 205 845 ОП МП 120

25 Хозпроезд №1 грунт 462 4,5 2079 18 205 845 ОП МП 121

кв-л "Рубин"
1 Улица №1 грунт 404 6 2424 18 205 845 ОП МП 122

2 ул. Крайняя грунт 751 6 4506 18 205 845 ОП МП 123

3 ул. Зелёная грунт 143 6 858 18 205 845 ОП МП 124

4 ул. Ольховая грунт 143 6 858 18 205 845 ОП МП 125

5 ул. Персиковая грунт 144 6 864 18 205 845 ОП МП 126

6 ул. Рябиновая грунт 174 6 1044 18 205 845 ОП МП 127

7 ул. Пихтовая грунт 194 6 1164 18 205 845 ОП МП 128

8 ул. Лесная грунт 198 6 1188 18 205 845 ОП МП 129

9 Хозпроезд №1 грунт 215 4,5 967,5 18 205 845 ОП МП 130

кв-л "Родник"
1 ул. Берёзовая грунт 548 6 3288 18 205 845 ОП МП 131

2 ул. Липовая грунт 571 6 3426 18 205 845 ОП МП 132

3 ул. Крапивная грунт 587 6 3522 18 205 845 ОП МП 133

4 ул. Цветочная грунт 466 6 2796 18 205 845 ОП МП 134

5 ул. Овражная грунт 471 6 2826 18 205 845 ОП МП 135

кв-л "Диана"

1 ул. Лесная грунт 634 6 3804 18 205 845 ОП МП 136

2 ул. Ореховая грунт 737 6 4422 18 205 845 ОП МП 137

3 ул. Кедровая грунт 869 6 5214 18 205 845 ОП МП 138

4 ул. Рябиновая грунт 631 6 3786 18 205 845 ОП МП 139

5 ул. Липовая грунт 609 6 3654 18 205 845 ОП МП 140

6 ул. Калиновая грунт 748 6 4488 18 205 845 ОП МП 141

7 ул. Сосновая грунт 796 6 4776 18 205 845 ОП МП 142

8 ул. Тополевая грунт 810 6 4860 18 205 845 ОП МП 143

9 ул. Пихтовая грунт 803 6 4818 18 205 845 ОП МП 144

10 ул. Кленовая грунт 815 6 4890 18 205 845 ОП МП 145

11 ул. Берёзовая грунт 1983 6 11898 18 205 845 ОП МП 146

12 ул. Хуторская грунт 1117 6 6702 18 205 845 ОП МП 147

13 ул. Зелёная грунт 164 6 984 18 205 845 ОП МП 148

14 ул. Дубовая грунт 158 6 948 18 205 845 ОП МП 149

15
ул.
Шиповниковая

грунт 162 6 972 18 205 845 ОП МП 150

16 ул. Ореховая грунт 344 6 2064 18 205 845 ОП МП 151

17
ул.
Подснежников
ая

грунт 311 6 1866 18 205 845 ОП МП 152

18 Хозпроезд №1 грунт 539 4,5 2425,5 18 205 845 ОП МП 153

19 Хозпроезд №2 грунт 2400 4,5 10800 18 205 845 ОП МП 154

кв-л "Связист"
1 ул. Тупиковая грунт 155 6 930 18 205 845 ОП МП 155

2 ул. Сиреневая грунт 612 6 3672 18 205 845 ОП МП 156

3 ул. Яблоневая грунт 371 6 2226 18 205 845 ОП МП 157

4 ул. Грушевая грунт 220 6 1320 18 205 845 ОП МП 158

5 ул. Вишнёвая грунт 386 6 2316 18 205 845 ОП МП 159

6
ул.
Абрикосовая

грунт 364 6 2184 18 205 845 ОП МП 160

7 ул. Сливовая грунт 352 6 2112 18 205 845 ОП МП 161

8
ул.
Виноградная

грунт 280 6 1680 18 205 845 ОП МП 162

9 ул. Ореховая грунт 203 6 1218 18 205 845 ОП МП 163

10 ул. Малиновая грунт 155 6 930 18 205 845 ОП МП 164

11 ул. Алычевая грунт 531 6 3186 18 205 845 ОП МП 165

12 ул. Овражная грунт 126 6 756 18 205 845 ОП МП 166

13 ул. Лесная грунт 507 6 3042 18 205 845 ОП МП 167

ЖК "Победа"
1 ул. Северная грунт 2425 6 14550 18 205 845 ОП МП 168

кв-л "Восток"

1
ул.
Мелиоративна
я

грунт 2964 6 17784 18 205 845 ОП МП 169

кв-л "Раздолье"

1
ул.
Царицынская

грунт 367 6 2202 18 205 845 ОП МП 170

2 ул. Садовая грунт 254 6 1524 18 205 845 ОП МП 171

3 ул. Раздольная грунт 237 6 1422 18 205 845 ОП МП 172

4 ул. Степная грунт 164 6 984 18 205 845 ОП МП 173

5 ул. Урожайная грунт 234 6 1404 18 205 845 ОП МП 174

6 ул. Радужная грунт 1139 6 6834 18 205 845 ОП МП 175

7 ул. Приозёрная грунт 68 6 408 18 205 845 ОП МП 176

8
ул.
Виноградная

грунт 650 6 3900 18 205 845 ОП МП 177

9 ул. Крапивная грунт 216 6 1296 18 205 845 ОП МП 178

10 ул. Вишнёвая грунт 1021 6 6126 18 205 845 ОП МП 179

11 ул. Ореховая грунт 714 6 4284 18 205 845 ОП МП 180

12 ул. Солнечная грунт 840 6 5040 18 205 845 ОП МП 181

13
ул.
Фундуковая

грунт 407 6 2442 18 205 845 ОП МП 182

14
ул.
Каштановая

грунт 282 6 1692 18 205 845 ОП МП 183

15
ул.
Черёмуховая

грунт 242 6 1452 18 205 845 ОП МП 184

16 ул. Цветочная грунт 296 6 1776 18 205 845 ОП МП 185

17
ул.
Центральная

грунт 932 6 5592 18 205 845 ОП МП 186

18 ул. Луговая грунт 551 6 3306 18 205 845 ОП МП 187

19 ул. Сиреневая грунт 387 6 2322 18 205 845 ОП МП 188

20 ул. Родниковая грунт 478 6 2868 18 205 845 ОП МП 189

21
ул.
Благодатная

грунт 358 6 2148 18 205 845 ОП МП 190

22 ул. Дивная грунт 282 6 1692 18 205 845 ОП МП 191

23 ул. Сливовая грунт 554 6 3324 18 205 845 ОП МП 192

24 ул. Докторская грунт 552 6 3312 18 205 845 ОП МП 193

25 ул. Волжская грунт 699 6 4194 18 205 845 ОП МП 194

26
ул.
Энергетическа
я

грунт 839 6 5034 18 205 845 ОП МП 195

кв-л "Изумруд"
1 Улица №1 грунт 2677 6 16062 18 205 845 ОП МП 196

2 Проезд №2 грунт 1938 4,5 8721 18 205 845 ОП МП 197

3 Проезд №3 грунт 891 4,5 4009,5 18 205 845 ОП МП 198

кв-л "Соловьиная роща"
1 ул. Берёзовая грунт 1685 6 10110 18 205 845 ОП МП 199

2
ул.
Тутовниковая

грунт 786 6 4716 18 205 845 ОП МП 200

112794 634 919